
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791 21Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2014

PORTARIA Nº 4001/2014-DAF/CGP, DE 01/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/538714.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Uruará - 
10/12 a 14/12/2014, Itaituba/Belém - 15/12 a 22/12/2014, 
a fi m de acompanharem técnico da DTI para substituir os 
computadores e recolher os computadores inservíveis/
ociosos, que serão substituídos nas Ciretrans, daqueles 
municípios.

 NOME  Cargo  CPF  matricula
Renato Gomes da 
Cruz Júnior

Aux. Serv. Ope. 118.000.112-53 5862787/2

Francisco de Assis da 
Silva Almeida

Aux. Serv. Ope. 158.092.692-49 57176332/1

Celso Nazareno da 
Silva

motorista 056.097.552-04 3573/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4030/2014-DAF/CGP, DE 02/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/546852.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Santa Isabel 
- 03/12/2014, Vigia - 04/12/2014, Bragança - 05/12 e 
06/12/2014, Capanema - 07/12 e 08/12/2014, Capitão 
Poço - 09/12/2014, São Miguel do Guamá - 10/12/2014, 
Mãe do Rio - 11/12 e 12/12/2014, Paragominas - 13/12 a 
15/12/2014, Breves - 16/12/2014, Barcarena - 17/12/2014, 
Cametá - 18/12/2014, Tomé-Açu - 19/12/2014, Soure 
- 20/12 a 23/12/2014, a fi m de realizarem orientação e 
levantamento técnico para início dos serviços de cabeamento 
lógico e elétrico nas Ciretrans, daqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Joélcio Júnior da Costa Graça Tec. Info. 301.961.402-34 55587588/1

Luís Mário Contente Farias Aux. Tec. 236.391.722-72 3216667/1

Sérgio de Oliveira Coordenador 641.789.862-87 57196546/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4050/2014-DAF/CGP, DE 03/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/545471.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de São Félix 

do Xingu - 07/12 a 14/12/2014, Tucumã/Belém - 15/12 
a 23/12/2014, a fi m de prevenirem e reprimirem a prática 
de infrações de trânsito nas vias locais, realizarem ações 
determinadas pela DTO, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Jorge Eduardo Prazer da Conceição ag. trânsito 440.202.102-25 57226691/1
Gilson Clay Modesto de Campos ag. trânsito 613.875.682-72 57212328/2
Edson Itamar Barradas da Silva ag. trânsito 587.461.372-20 57200229/1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante ag. trânsito 802.495.582-20 57198618/1
Jofre Costa e Cunha ag. trânsito 614.473.152-00 54191302/2

Celso Luis dos Santos Matos ag. trânsito 289.418.532-49 57200270/1
Josimar Marques Viana ag. trânsito 297.899.742-72 57227635/1
Karina Sant’Ana Aleixo ag. trânsito 582.981.342-49 57226498/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4055/2014-DAF/CGP, DE 03/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/550627.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) 
diárias, as servidoras abaixo especifi cadas referente ao 
deslocamento de Belém para a cidade do Rio de Janeiro/RJ, 
no período de 16/12 a 20/12/2014, a fi m de realizarem visita 
técnica na Escola de Trânsito, daquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Solange Maria Anaice 

Lopes
Assist. 
Trânsito 182.209.672-34 80845576/1

Rosangela Nazareth 
Braga L. Pereira Técnica 145.870.502-10 27340/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4073/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/532656.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) 

diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 

deslocamento de Belém para o município de Mãe do Rio, no 

período de 15/12 a 24/12/2014, a fi m de realizarem reparos 

do padrão de entrada telefônico, da linha telefônica e suas 

respectivas extenções, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Jacó Epifânio 
dos Santos Aux. Serv. Ope. 721.257.052-49 80845612/1

Maurício Carlos 
Pinheiro Aux. Serv. Ope. 597.492.612-91 80845695/1

Francisco 
Carlos 

Bittencourt
motorista 236.979.972-20 5117226/2

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4074/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/550628.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 

diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 

deslocamento de Redenção para o município de Conceição 

do Araguaia, no período de 09/12 a 23/12/2014, a fi m de 

realizarem ações de fi scalização de trânsito, atendendo a 

solicitação da SEGUP que se realizará pelo COMEN, naquele 

município.

NOME Cargo CPF matricula

Charles Wagner Alves 
Ribeiro

Chefe de 
grupo 398.040.382-34 5904721/1

Benedito Fernandes da 
Silva Junior ag. trânsito 616.256.042-20 57202014/1

Leikhan Moraes Sousa ag. trânsito 707.640.182-72 57201999/1

Rodrigo Lima Barros ag. trânsito 704.414.301-63 57202029/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4075/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/551025.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 

diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 

deslocamento de Redenção para o município de Santana 

do Araguaia, no período de 09/12 a 23/12/2014, a fi m de 

realizarem ações de fi scalização de trânsito, atendendo a 

solicitação da SEGUP que se realizará pelo COMEN, naquele 

município.

NOME Cargo CPF matricula

Davi de Castro e Silva ag. trânsito 449.990.892-20 57201909/1

Eder Franco Rosa ag. trânsito 029.953.536-30 57201933/1

Lyndon Chrysler de 
Almeida ag. trânsito 582.988.352-04 5816874/2

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4076/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/547061.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 

diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 

deslocamento de Belém para os municípios de Salinópolis 


